



Datum
2024-05-07

Diarienummer
GSN-2024/307.912

Handläggare
Malin Hedman
Malin.Hedman@huddinge.se

Grundskolenämnden

Uppföljande granskning av revisionsrapporter – svar på revisionskrivelse

Förslag till beslut

Grundskolenämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 7 maj 2024, som sitt eget och överlämnar det till Huddinge kommuns revisorer som svar på skrivelse rörande *Uppföljande granskning av revisionsrapporter*.

Sammanfattning

Huddinge kommuns revisorer har följt upp fyra granskningar från tidsperioden 2019–2021. Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen och nämnderna i Huddinge kommun har implementerat de åtgärder som granskningarna föreslog.

Revisorernas bedömning är att kommunstyrelsen och nämnderna i stort har hörsammat de rekommendationer som revisorerna lämnade i tidigare granskningar.

Utifrån uppföljningsgranskningen lämnar revisorerna två rekommendationer till grundskolenämnden avseende rapporten *Granskning av kommunens samverkan med civilsamhället*, vilka förvaltningen förhåller sig till och kommenterar under rubriken förvaltningens synpunkter i tjänsteutlåtande daterat den 7 maj 2024.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

KPMG har av Huddinge kommuns revisorer fått i uppdrag att följa upp fyra granskningar från tidsperioden 2019–2021.

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen och nämnderna i Huddinge kommun har implementerat de åtgärder som granskningarna föreslog.

Resultatet av granskningen

Utifrån genomförd uppföljning är revisionens bedömning att kommunstyrelsen och nämnderna i Huddinge kommun i stort har hörsammat de rekommendationer som revisorerna lämnade i tidigare granskningar.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



Datum
2024-05-07

Diarienummer
GSN-2024/307.912

Revisionens rekommendationer

Trots hörsamheten från kommunen lämnar revisionen följande ytterligare rekommendationer till bland annat grundskolenämnden utifrån uppföljningsgranskningen.

Granskning av kommunens samverkan med civilsamhället

Revisorerna anser att kommunens sätt att samverka med civilsamhället bör vara ett utvecklingsområde även framöver och rekommenderar kommunstyrelsen, bygglovs- och tillsynsnämnden, förskolenämnden, grundskolenämnden, gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, natur- och stadsmiljönämnden, socialnämnden samt vård- och omsorgsnämnden att:

- Upprätta strategi och handlingsplan för samverkan med civilsamhället.
- Säkerställa att den större översynen av hemsidan genomförs.

Förvaltningens synpunkter

Barn- och utbildningsförvaltningen noterar att revisorernas samlade bedömning är att kommunstyrelsen och nämnderna i allt väsentligt har hörsammat de rekommendationer som revisorerna lämnade i tidigare granskning.

Utifrån uppföljningsgranskningen lämnar revisorerna två rekommendationer till grundskolenämnden, vilka förvaltningen förhåller sig till och kommentarer nedan.

Granskning av kommunens samverkan med civilsamhället

- Upprätta strategi och handlingsplan för samverkan med civilsamhället.

I tidigare svar till revisorerna (dnr GSN-2020/842), när samverkan med civilsamhället granskades, uppgav grundskolenämnden att samverkan bör ske utifrån behov i förhållande till nämndens kärnuppdrag och tydliggöras inom ramen för ordinarie processer för styrning och uppföljning.

Barn- och utbildningsförvaltningen instämmer i revisorernas bedömning att samverkan med civilsamhället är ett utvecklingsområde även framöver, men vidhåller att det bör hanteras inom ordinarie processer för styrning och uppföljning. I grundskolans läroplan anges att ett av skolans mål är att varje elev har inblick i närsamhället och dess arbets-, förenings- och kulturliv. Alla som arbetar i skolan ska verka för att utveckla kontakter med civilsamhällets organisationer och andra verksamheter utanför skolan som kan berika den som en lärande miljö.

I grundskolenämndens verksamhetsplan för 2024 har nämnden gett förvaltningen i uppdrag att tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen utreda den öppna fritidsverksamheten och likvärdig tillgång till fritidsaktiviteter för 10 till 12-årigar och ta fram förslag till långsiktig ansvarsfördelning samt utforska samarbetsmöjligheter med civilsamhället. Uppdraget är också en del av det kommunövergripande preventionsarbetet, det vill säga främjande och förebyggande insatser i ett tidigt skede för att människor ska få jämlik hälsa och jämlika levnadsvillkor.



Datum
2024-05-07

Diarienummer
GSN-2024/307.912

Samverkan med civilsamhället sker såväl förvaltningsövergripande som vid enskilda skolor. Exempelvis innebär kommunens kulturgaranti att elever i Huddinge kommuns grundskolor genom kultur- och fritidsförvaltningen erbjuds kulturaktiviteter såsom dans- och teaterföreställningar som arrangeras av föreningar. Förvaltningen samverkar även med civilsamhällesorganisationer som erbjuder läxhjälp för elever, bland annat ABF och Stiftelsen Läxhjälp som erbjuder läxhjälp i Flemingsberg och Vårby.

Gällande funktionshinderfrågor med koppling till nämndens verksamhet sker dialog med organisationer för funktionshinderfrågor inom ramen för Huddinges funktionshinderråd. Förvaltningen deltar även vid möten och samråd med föreningar och invånare beträffande finskt förvaltningsområde och nationella minoriteter, exempelvis i frågor om modersmålsundervisning.

- Säkerställa att den större översynen av hemsidan genomförs.

Revisorerna ser positivt på att hemsidan har uppdaterats löpande.

Ansvar för översynen av hemsidan ligger hos kommunstyrelsen. Redan hösten 2022 startade ett intensivt arbete med huddinge.se. Bland annat har en ny förstasida och nya sidmallar implementerats och en förenklad struktur och behovsstyrd paketering av områdessidor har skapats. Det omfattande tillgänglighetsarbetet har även medfört en justering av befintlig färgpalett för att säkerställa tillgänglighetsanpassade färger, utvecklad sökfunktion, användarvänlighet och översyn av innehåll. Utvecklingsarbetet har fortsatt tillsammans med berörda verksamheter. En kvalitetsrevision av innehåll och struktur ligger till grund för merparten av förändringarna.

Barn- och utbildningsförvaltningen följer den av kommunstyrelsens förvaltning beslutade strukturen på huddinge.se. Förvaltningen arbetar löpande och systematiskt med att säkerställa att information på kommunens hemsida avseende nämndens verksamheter är aktuell och tillgänglig.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Frida Plym Forshell
Utbildningsdirektör

Jörgen Alm
Avdelningschef



Datum
2024-05-07

Diarienummer
GSN-2024/307.912

Bilagor

Bilaga 1. Revisionskrivelse med granskningsrapport

Beslutet ska skickas till

Huddinge kommuns revisorer

Kommunfullmäktige